1
СОЕДИНИТЕЛИ ШТЕПСЕЛЬНЫЕ СИЛОВЫЕ (РОЗЕТКИ, ВИЛКИ,
АДАПТЕРЫ) ПРОМЫШЛЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ ТИПА ССИ
Паспорт
PRS.001.3
1  Назначение и область применения
1.1  Соединители штепсельные силовые(вилки, розетки, адаптеры)
типа ССИ товарного знака IEK (далее соединители) промышленного назна-

– относительная влажность воздуха не более 98 % при 25 С;
– группа механического исполнения М1 по ГОСТ 17516.1.
1.4  Структура условного обозначения вилок и розеток:
ССИ-Х   Х   Х
Вид соединителя:
0 – вилка кабельная (переносная)
1 – вводное устройство – розетка штепсельная
(стационарная)
2 – розетка кабельная (переносная)
4 – вводное устройство – розетка штепсельная
(встраиваемая)
5 – вводное устройство – вилка (стационарная)
Номинальный ток:
1 – 16 А
2 – 32 А
3 – 63 А
4 – 125 А
Тип сети:
3 – однофазная трехпроводная (2Р+РЕ)
4 – трехфазная четырехпроводная (3Р+РЕ)
5 – трехфазная пятипроводная (3P+N+PE)
2
1.5  Структура условного обозначения адаптеров:
ССИ-ХХ   Х   Х   Х
Вид соединителя:
10 – соединитель переносной – адаптер
Номинальный ток:
1 – 16 А
Количество розеток:
2 – с двумя розетками
3 – с тремя розетками
Тип сети:
нет обозначения – однофазная трехпроводная
(2Р+РЕ)
214 – трехфазная четырехпроводная (3Р+РЕ)
2  Технические характеристики
2.1  Типоисполнение и основные технические параметры соединителей
приведены в таблицах 1–6.
2.2  Габаритные и установочные размеры соединителей приведены
на рисунках 1–6 и в таблицах 7–12 Приложения А.
2.3  Срок службы соединителей – 10 лет. По истечении срока службы
изделие утилизировать.
2.4  Соединители неремонтнопригодны. При выходе из строя изделие
утилизировать.
Таблица 1 – Розетки штепсельные (Розетки штепсельные стационарные)
Характеристики Значение
Типоисполнение ССИ-
113 114 115 123 124 125 133 134 135 145
Число контактов 2Р+РЕ 3Р+РЕ 3Р+N+
РЕ
2Р+РЕ 3Р+РЕ 3Р+N+
РЕ
2Р+РЕ 3Р+РЕ 3Р+N+РЕ
Номинальный ток, А 16 32 63 125
Диапазон номинального
рабочего напряжения, В~
200–
250
380–
415
200/346–
240/415
200–
250
380–
415
200/346–
240/415
200–
250
380–
415
200/346–
240/415
Максимальное сечение
подключаемых проводни-
ков, мм2
2,5 6,0 16,0 50,0
Номинальное напряжение
по изоляции, В
500
Номинальная частота сети, Гц 50
Положение заземляющего
контакта
6 ч
Степень защиты
по ГОСТ 14254 (IEC 60529)
IP44 IP54
3
Продолжение таблицы 1
Характеристики Значение
Типоисполнение ССИ-
113 114 115 123 124 125 133 134 135 145